In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem Domini sumpto millesimo / sexcentesimo octuagesimo sexto Indicione nona die vero sexta / mensis Novembris Pontificis Maximi in Xpo Patris. et D. N. / D. Innocentij divina providentia P.P. Undecimi anno / eius Undecimo Actum in civitate Taurini et Sacrestia / Ecclesiae Parochialis S. Eusebij eiusdem Civitatis, Presentibus ibidem Perillustribus / et Admodum R. R. D. D. Joanne Angelo Craverio Sacrae Theologiae / doctore collegiato Taurini et Matheo Bollato Presbiteris / Capellanis infrascripti Ill.mi et R.mi D.D. Archiepiscopi Testibus / ad infrascripta omnia et singula astantibus et vocatis adhibitis et rogatis.

Tenore praesentis publici Instrumenti cunctis ubique pateat evidenter et / fiat manifestum, quod considerantes Ill.mi et Ex.mi DD. Comes Commendatarius / Consiliarius status à secretis Proto Preses finantiarum S. R. C. Eques / Magnae Crucis Ss. Mauritij, et Lazari Don Joannes Baptista, / et Comitissa Magdalena Legitimi Coniuges de Truchijs se se / in esse mortales illius Apostolici dicti memores, quod omnes / stabimus ante tribunal Dei recepturi prout in humanis / gessimus sive bonum, sive malum, et quod id oporteat seminare / in terris, quod reddente Domino cum multiplicato fructu / Colligere valeamus in Coelis Animadvertentes igitur / amplissimos confines ecclesiae Parochialis S. Eusebij presentis / Civitatis extendi extra moenia eiusdem civitatis ad / tria milliaria adeo ut nisi cum maximo incommodo / Admodum Reverendi Paroci Rectoris eiusdem, et totius Congregationis / Oratorij S.ti Philippi Nerij cui est dicta Parochialis legitime / unita, necessitatibus spiritualibus animarum / occurri possit, ipsique Parocchiani ad sacram.ta percipienda / et divina audienda difficiliter accendere valeant, volentes¹⁴ /

352v

itaque quantum in se est remedium opportunum afferre / rogaverut Ill.mum et R.mum D.D. Archiepiscopum ut dignaretur ad visitationem / confinium eiusdem Parochialis S. Eusebij cum assistentia Perillustrum / et Admodum R.R. D.D. Visitorum ex R.mo Capitulo Metropolitanae presentis / Civitatis, et Admodum R.R. Praepositi dictae Congregationis, et moderni Paroci / ab eadem Congregatione deputati, se transferre, ut consideratis / considerandis id decerneret quod status rerum postulare / piaeque E.E. suarum menti satisfacere posset Ad quem / effectum dictus Ill.mus, et R.mus D.D. Archiepiscopus assistentibus / sibi Perillustribus, et Admodum R.R. D.D. Joanne Bernardino Vola / et Joanne Baptista Jordano Penitentiario Canonicis eiusdem / Metropolitanae Convisitoribus electis, et Admodum R.R. Patribus / Francisco Amedeo Ormea Preposito Congregationis predictae / et Carolo Francisco Ghentio Rectore eius Parochialis / et Patribus dictae Sacrae Congregationis ad fines Parochialis predictae se se / transtulit, et pedecalcato confinibus predictis diligenter / perspectis et consideratis decrevit, et statuit prout in acto / tenoris sequentis

¹³ Archivio Arcivescovile di Torino, protocollo n. 146 foglio 352. Si ringrazia della segnalazione Mons. Giacomo Maria Martinacci.

¹⁴ Nota a margine: ...a 31 Genaro / ...Torino / ...al lib. 8.vo auto / ...à fol. 748 et / ...soldi dieci / ...nove.

videlicet Anno Domini Millesimo secentesimo / octuagesimo sexto, et die lune nona mensis Septembris universis / sit manifestum quod Ill.mus et Exe.mus D. Comes Don Joannes Baptista / Truchius Eques Magnae Crucis Religionis Ss. Mauritij et Lazari / Commendatarius Commendae Magistralis Stupinixij Comes Levaldisii / et Sancti Michaelis Baro Generaliae, Primus Praeses, Minister et / Consiliarius status à secretis, et Regij Erarij S. R. C. Sabaudiae / nec non Ill.ma et Exc.ma D. Comitissa Magdalena eius uxor / quam plurimum cupientes prodesse non solum omnibus / habitantibus in sua Baronìa vulgo nuncupata la / Generala sed etiam alijs ipsi adiacentibus proposuisse / erigere Parochiam novam in dicta sua Baronìa sita / olim in territorio Taurini, ecclesiamque Parochialem /

353v

construere in regione dicta ad Lingotum subiecta nunc / Ecclesiae Parochiali S. Eusebij Taurini ad maiorem Dei gloriam, / maioremque commoditatem incolarum in dicta Baronìa, / et alijs ut supra relatis, incipiendo scilicet à flumine / Padi ubi terminat vallis dicta de Porcaria, inde a dicto / flumine perigendo per eandem vallem usque ad viam publicam Montis- / calerij, et à dicta via publica Montiscalerij ingrediendo in aliam viam publicam, seu / vicinalem vulgo dictam Pietrafica, quae pergit / prope ripam à parte meridionali supradicte Vallis / de Porcaria transiens ante Capelam novam S. Grati / et inde retro Capsinas vulgo nominatas li Tetti de / Varotti, et subinde declinans aliquantulum dicta via, / et transiens ante capsinam dictam del Nasero / desinit in via publica Pinerolij, ultra quam viam / Pinerolij reperiuntur etiam capsinae haeredum quondam / D. Verruae, Ill.mi et R.mi D. Abbatis Joannis Baptistae / Amoretti, Ill.mi D. Marchionis Galioni, Venerandae Societatis / SS.mi Sudarij Taurini D. Caroli Amedei Marchisij et Ill.mi / D. Comitissae Philippa à Martiniana quibus omnibus / coherent ab ortu flumen Padi à meridie illud Sangoni / sive Parochiales Caburetti, Montiscalerij et Stupinixij / ab occasu Parochialis Beynasci Grugliasci et del Pozzo / di Stra et à septentrione residuum Parochialis / praedictae S. Eusebij, dictamque Parochiam ex suis / Bonis dotare intendentes cum reservatione iuris patronatus / pro se, Dominis haeredibus et successoribus dicti D. Comitissae / et Proto Presidis, piam eorum intentionem ad actum / redigere peroptantes, illam significaverunt adm / Reverendis Patribus Congregationis Oratorij S. Philippi Nerij

353v

quibus imminet cura animarum dicta Parochialis Ecclesiae, / qui considerantes maius bonum esse augere operarios in / Messe Domini, opportunamque futuram esse pro celeriori subventionem / animarum erectionem novae Parochiae stante praesertim nimia / distantia dicti territorij à dicta Parochiali S. Eusebij, et augmentum / populi, arbitrati sunt non respuendam esse officiosam oblationem / predictorum D.D. Comitum quinimis¹⁵ tamquam Ecclesiae utilem, et / animabus valde salutarem amplectendam esse et colaudantes / ità pium desiderium huius modi erectioni annuerunt.

Quare p.tus Ill.mis et Exc.mis D. Comes, et Proto Preses Truchius una / cum p.ta Domina eius uxore requisivit Ill.mum et R.mum in X.po Pratrem / et D.D. Michaellem Beyamam Dei et Apostolicae Sedis gratia / Archiepiscopum Taurinensem ad effectum procedendi ad visitationem / dicti territorij, in quo proposuerunt erigere novam / Parochiam cum assistentia D.D. visitorum et interventu / admodum Reverendi Patris Francisci Amedei Ormeae Praepositi dictae / Congregationis Oratorij, et admodum Reverendi Patris Caroli Francisci / Ghentij sacerdotis eiusdem Congregationis et Rectoris dictae Ecclesiae / Parochialis S. Eusebij nomine dictae Congregationis ut cognito / statu verum dignaretur pro suo Pastoralis officio / providere cui requisitioni libenter annuens prefatus / Ill.mus et R.mus D. Archiepiscopus comitatus à Perillustribus, et / Admodum Reverendis Dominis Joanne Bernardino Vola et Poenitentiario / Joanne Baptista Jordano Canonicis Ecclesiae Metropolitanae / Taurini Visitoribus nec non à dictis Admodum Reverendis Patribus / Ormea, et Ghentio et à me Notario subsignato se / transtulit hodierna die super loca locorum dicti / Territorij in quo dicti D.D. Comites, et Coniuges proponunt / ut supra erigere Parochiam, et vidit quam plures esse / capsinas inter se, et à Civitate Taurini ad tria /

¹⁵ si legga "qui nimis".

milliaria distantes cum magna quantitate populi / Insuper in regione dicta ad Lingotum, visitavit situm / proprium dicti D. Comitibus, et Proto Praesidis positum in Centro / dicti Territorij, in quo construenda est nova Ecclesia, quod / vere censuit commodius ad subventionem dictarum / animarum, et attento numero Capsinarum inter se, et à / dicta Civitate Taurini ut supra distantium, numerositate / populi, attentaque gravi incommoditate in obeundis / muneribus Parochialibus maximi tempore hyemali, / et pluviarum, inherendo Constitutioni Alexandri tertij / incipienti; “Ad Audientiam” auctoritatique sibi per / Sacrum Tridentinum Concilium elatae Decrevit / dismembrandum esse a dicta Parochiali S. Eusebij / territorium supra relatam, et dictam novam Parochiam / erigendam, illique tanquam viciniori etiam aggregandas / esse superius designatas Capsinas ultra dictam / viam Pinerolij, statuens quod Rector novae Parochiae / debeat recognoscere singulis annis Parochialem S. Eusebij / Matricem media solutione facis unius cerae ponderis / librarum duarum in festo eiusdem Sancti Eusebij attentaque / oblatione foundationis, dotationis, et provisionis Sacrorum / Suppellectilium pro prima vice à praefatis D.D. Comitibus / Truchij faciendarum Decrevit posse illis reservari / Jus patronatus perpetuum pro se Dominisque haeredibus / et successoribus dicti D. Comitibus, et Proto Praesidis, prout / latius in Instrumento huiusmodi erectionis, sub terminis / et conditionibus in eodem apponendis coram Dominatione / Sua Ill.ma, et R.ma rogando exprimetur /

354 v

et cum ex actu praedicto liquide constet de necessitate dismembrationis / partis confinium dictae Parochialis, et erectionis, ac dotationis / alterius Parochialis ad effectum ut saluti animarum amplius / consulatur Dicti excellentissimi Coniuges intendentes piam eorum / intentionem ad actum redigere, novam Parochialem / erigere, et dotare sub pactis, et conditionibus infrascriptis.

Hinc igitur est quod ibidem coram Ill.mo, et R.mo in X.po Patre, / et D. D. Michaele Beyamo Dei, et Apostolicae Sedis gratia / Archiepiscopo Taurinense in proenominatorum Testium, meique / Notarij et Secretarij publici presentia personaliter constituti / Admodum R.R. P.P. Franciscus Amedeus Ormea Praepositus, Sebastianus / Valfredus, Amedeus Carellus, Genesis Cariatator, Carolus / Ghentius, Rector Parochiae S. Eusebij, Carolus Andreas / Cassina, Joseph Dominicus Canonicus; Antonius Augustinus / Boetius, Gaspar Antonius Jucatus, Secundus Jgnatius / Comune, Petrus Antonius Cariatator, Franciscus Maria / Savoldonus et Gabriel Cervinus Sacerdotes / omnes vocales Congregationis predictae oratorij S. Philippi Nerij / huius Civitatis ibidem convocati, et Congregati de mandato / dicti Admodum Reverendi Patris Francisci Amedei Ormeae Praepositi / Congregationis praedictae sono Campanae more solito componentes / integrum, et completum Capitulum, qui animo / deliberato ut saluti animarum consulatur ad / maiorem Dei gloriam dismembrationi, et separationi / territorij in actu superius inserto descripti pro se, / suisque successoribus in eadem Congregatione et Parochiali / consenserunt, et Consentunt, non dissentientes quod / de nova Parochiali provideatur qui fuerit expediens /

355

quo consensu attento. Personaliter constitutus dictus Ill.mus et / Ex.mus D. Comes, et Proto Praeses Don Joannes Baptista Truchius / quondam D. Bartolomei, qui tam nomine proprio, quam / dictae Dominae Comitissae Magdalenae eius coniugis presentis, et / consentientis, ut eorum piae menti satisfactum est / ad honorem gloriosissimae et immaculatae semper Virginis / Mariae, Ss. Joannis Baptistae, et Antonij de Padua, / nec non Sanctae Mariae Magdalenae assignavit prout / tenore presentis assignat Domum propriam sitam / in regione nuncupata del Lingotto olim territorij huius / Civitatis Taurinensi nunc vero della Generala continentem / cubacula tria inhaerentia solo cum duobus alijs / cubiculis superioribus, et cella vinaria sub solo / alterius ex dictis cubiculis, quibus cohaerent à meridie, / et occasu via publica, et ab alijs partibus bona / et edificia predicti D. Comitibus et Proto Praesidis item situm / ante dictam Domum versus meridiem pro costruenda / Ecclesia sufficientis capacitatis, cum hac tamen / praecisa conditione quod nullo unquam tempore possit / fieri aliquod ostium seu porta, fenestra, aut alia / quaecumque apertura, nullus caminus in muris / adhaerentibus alijs aedificijs, membrisque aedificiorum / dicti D. Comitibus, et Proto Praesidis, nullisque illis possit / inferri subiectio aut servitus, nec minus possit / aperiri aliqua porta in muro Ecclesiae versus / meridiem ubi sunt sita prata, et bona dicti / D. Comitibus Proto Praesidis et si contigerit

quod / aliquis huius obligationis ignarus id et facere tentaverit / liceat dicto D. Proto Praesidis, seu eius heredibus claudere / vel destruere prout opus exigere videbitur /

355v

et omnia in pristinum restituere propria manu, ex / auctoritate sine alicuius licentia¹⁶ tandem assignat situm tabularum circuite / sex pro horto ad commodum Paroci ante dictam Domum / versus ocasum intermediente via publica, quas Ecclesiam / et domum quo citius apte fieri poterit proprijs sumptis / edificandas, et absolvendas curabit cum provisione pro / una vice tantum necessariae suppellectilis et eorum omnium / quae tam ad ornatum, quam ad celebrationem missae fient / necessaria. Insuper praefatus Ill.mus et Ex.mus D. Comes, et / Proto Praes pro se et tam nomine proprio, quam dictae / D. Comitissae eius uxoris donavit, et assignavit, donat / et assignat in dotem, et pro dote eiusdem Parochialis / in Prioratum erigendae, scutos quinquaginta quinque / auri in auro. Item nempe quadraginta quinque tertia / erectione Montis Fidei et decem aureos similes / quarta erectione dicti Montis ut legitur in schedulis / sub Vigesima quinta Augusti Anni Millesimi Sexagesimi Sexagesimi / septimi et sub vigesima quinta Julij Anni millesimi / sexagesimi sexagesimi octavi Sigillatis et subscriptis Razini / Secretario / ad habendum et constituens se redditus dictorum locorum / montium in dotem assignatorum nomine dictae Ecclesiae / tenere, et possidere donec, et quousque Rector et Prior / eiusdem Ecclesiae adeptus fuerit possessionem, illum / constituens Dominum, et Procuratorem uti in rem propriam / promittens de dictis locis Montium nullum fecisse, / nec velle facere contractum, seu distractum hinc / praeciudiciales, et de eorum debita, ac legitima evictione, / et defensione teneri voluit, et vult in amplissima / iuris forma, et haec omnia fecit, et promisit dictus /

356

Ex.mus D. Comes et Proto Praeses sub conditione, et pactis infrascriptis, / et non aliter, nec alio modo: Quod dicta Parochialis Ecclesia / ut supra construenda in Parochialem sub titulo Prioratus erigatur / cum praeminentijs et praerogativis solitis ac consuetis attento / etiam consensu ut supra per Admodum Reverendis P.P. Congregationis / Oratorij praestito. Item quod ut salvum, et valide reservatum / Excellentijs suis quandiu vixerint ius nominandi, ac / presentandi Rectorem seu Priorem idoneum dictae Ecclesiae / Parochiali dum pro tempore vacare contigerit, ipsisque / vita functis Ius patronatus huiusmodi integra in solidum / et pleno iure devoluatur et spectet ad dominos haeredes, et successores / dicti Exc.mi Domini Comititis, et Proto Praesidis iuxta dispositionem, / per E. S. factam, vel faciendam institutos vel instituendos, / et substituendos in suo testamento aut alia ordinatione, / tam in articulo seu causa mortis, quam alio quocumque / tempore, et occasione facienda, quos haeredes institutos, / aut instituendos, et substituendos ut supra. Personaliter / constituta praefata Exc.ma D. Comitissa Magdalena sponte / non vi, dolo, metu vero, aut reverentiali inducta, sed quin / sic sibi facere placuit, et vult, potissimum quia destituta / spe habendi sobolem, et ad evitanda dissidia, si diversis / ius patronatus reservatum fuerit eligit, et nominat / ipsis D.D. fundatoribus vita functis in patronos / solidarios sub promissione infrascripto iuramento vallata de usquam / pro se revocando, cumulando, moderando, et / derogando reservationi dicti Jurispatronatus ad / favorem institutorum, vel instituendorum / et substituendorum ut supra, ad quos vult, et / intendit tempore, quo supra spectare ius plenarium /

356 v

nominandi, et praesentandi Rectores ad dictam Parochialem / pro tempore vacationum, et denominandis per eosdem / dumtaxat provideri, quodque mens dicti D. Comititis, et Proto Praesidis / eius coniugis circa dictum Patronatum, et ius nominandi et / praesentandi ad amussim exequatur, et ex nunc dicti Exc.mi / Domini coniuges nominant et praesentant in Rectorem, et / Priorem dictae Parochialis ut supra erigendae Admodum R.D. / Franciscum Antonium Gardam Presbiterum Ipporediae ibidem presentem et acceptantem / quem petunt in eadem institui et de ea cum universis / iuribus, et pertinentijs suis provideri, ac nominationem, / et

¹⁶ La frase "sine...licentia" è aggiunta in soprilinea.

presentationem huiusmodi admitti. Item quod ipsis Exc.mis Dominis / Coniugibus vita functis, cum plurimum confidant iidem / D.D. fundatores in integritate, et prudentia Admodum RR. PP. / Congregationis praedictae intendunt, quod non possit quis ad dictum / Prioratum eligi, nominari, et assumi per dictos D.D. haeredes / institutos, et substitutos nisi praevia electione trium / Sacerdotum habilium ad regimen, et administrationem dictae / curae animarum per dictos Patres facienda, quorum / alter ad placitum dictum D.D. haeredum institutorum, seu / substitutorum nominabitur, et presentabitur Ill.mo et R.mo / D. Archiepiscopo pro tempore existenti, sui eius R.mo D. Vicario / Generali, aut Capitulari, sede vacante, ad effectum obtinendi / approbationem, et institutionem dictae Ecclesiae Parochialis / ut supra dotatae, et erigendae. Item quod deficientibus / lineis D.D. haeredum institutorum, aut istituendorum, / et substituendorum ut supra ius nominandi et praesentandi / Rectorem et Priorem idoneum ad dictam Parochiam pleno / iure spectet ad Congregationem praedictam Oratorij S. Philippi / Nerij Taurini, ita tamen, et taliter quod eidem /

357

Congregationi, et Admodum Reverendis Patribus eiusdem pro tempore existentibus / quovis praetextu, vel causa etiam maioris utilitatis eiusdem / Ecclesiae Parochialis dictam Parochialem ut supra erigendam / uniri, et annecti¹⁷ facere Parochiali praedictae S. Eusebij ab / eadem congregatione possessae non liceat, sed semper, et in / perpetuum sic disiuncta, et separata à dicta Parochiali Sancti / Eusebij remaneat, minusque redditus eiusdem minui etiam / volente, et consentiente Paroco, et Priore pro tempore / instituendo, sed iidem redditus integre remaneant eidem / Priori pro eius manutentione, nec unquam possit minui, / et subiacere solutioni decimae ex quacumque publica, et / nova causa imponendae, seu alij oneri subsidio caritativo, / et cuilibet alteri indicto imposito, et imponendo per / Summum Pontificem, et Successores in S. Sede, nec non per / Ordinarium ex quacumque causa publica utilitatis, / et Necessitatis, non obstantibus quibuscumque derogationibus.

Item quod Parocus, seu Prior pro tempore instituendus / in eadem Parochiali teneatur, et debeat perpetuis / temporibus, et in perpetuum bis in mense sacrum facere / cum applicatione Sacrificij secundum intentionem dictorum / Exc.morum D.D. fundatorum, et ipsis vita functis die / depositionis eorum respective Cadaveris aliam missam / ultra ante dictas funebri apparatu, et cantu celebrare, / seu celebrari facere, et alias quatuor missas eadem die / in refrigerium eorum animarum cum applicatione / eorundem Sacrificiorum ut supra. Item adveniente / quod ex quacumque causa, sive cum evidenti utilitate, / praedictae Ecclesiae, sive ex quacumque alia iusta, et /

357 v

et rationabili causa deberet commutari fundus, aut in / alium transferri id fieri possit auctoritate ordinaria / per Ill.mum et Rev.mum D. Archiepiscopum Taurinensis seu Rev.mum D. eius / Vicarium Generalem, aut Capitularem Sede vacante, precedente / tamen consensu Patroni pro tempore, absque quo pro / tali commutatione, et translatione¹⁸ debeat haberi recursus / ad Sedem Apostolicam. Item quod perpetuis futuris temporibus / Parochialis praedicta provideatur de Priore, et Rectore idoneo / ad nominationem dictorum D.D. haeredum institutorum, et substitutorum / et eorum descenduntium in infinitum praevia electione predicta / per Admodum R.dos Patres dicte Congregationis facienda, ita ut / nunquam vacare possit in Curia Romana, sed semper / electus, et nominatus ut supra instituat per ordinarium / Taurinensem modo praemisso. Item quod iuri nominandi / et praesentandi nequeat per Summum Pontificem / et Successores in Sancta Sede pro unica, seu pluribus vicibus / derogari, et provideri in dicto beneficio aliter quam / denominando, et presentando per vocatos ad dictum / Jus patronatus ut in dicto Testamento aut alijs ordinationibus / praedictis et insuper quod dictum Jus patronatus semper / censeatur, et habeatur ut onere laicale et temporale / non obstante electione trium sacerdotum facienda ut supra / per praefatos Admodum R.R. P.P. Congregationis praedictae / quam electionem dicti Exc.mi Domini Fundatores / contulisse in dictos Admodum R.R. P P. confisi quod sub / eorum Scrutinio fiet pro tempore vacationum

¹⁷ manca il segno di abbreviazione o parte della parola per il verbo annectere all'infinito presente passivo: leggi "annecteri", che si lega al verbo "facere" e all'altro infinito presente passivo "uniri".

¹⁸ manca la s in "translatione".

electio / trium Sacerdotum et scientia, et morum exemplaritate / insignium pro animarum regimine, et non aliter /

358

nec alias, ita quod ex dicta electione nunquam dictum / ius patronatus participare valeat de aliqua qualitate / Jurispatronatus ecclesiastici puri vel mixti, sed / omni tempore casu, et ad omnem effectum / habeatur ut superius, et iudicetur pro puro, et mero / patronatu laicali, et temporali durante linea / iam institutorum, vel instituendorum et substituendorum / in dicto Testamento, seu alia dispositione facienda / per praefatum Exc.mum D. Comitem et Proto Praesidem, / ad hoc consentiente dicta Domina Comitissa eius uxore.

Item quod adveniente casu quod quocumque / tempore supprimeretur dicta Parochialis, aut / patronatus, dicti Exc.mi D. D. fundatores volunt, et / intendunt ut redditus cum domo, horto, et ceteris / integre revertantur ad D. D. haeredes institutos / aut instituendos, et substituendos, et propria / eorum manu recuperentur cum ipsi Exc.mi D. D. / Fundatores non devenissent ad dictam fundationem / et donationem nisi ad effectum praemissum.

Cum autem dictum beneficium fuerit institutum / communi nomine prefatarum excellentiarum, / et propterea suffragia, et merces spiritualis adeo / exemplaris, et pii operis, et missarum lectura / sint ad promiscuam animarum salutem, / et nihilominus dictus D. Proto Praesides de consensu quo / supra dotaverit de proprio, et fundum /

358v

assignaverit ut superius pro Ecclesia, domo Parochiali, / et horto, et pro iisdem aedificandis, et alijs necessarijs / absolvendis et suppellectilibus providendis sit / exposituros sumptus opportunos in proprium / exonus et dictae D. Comitissae, tanquam quod indefessae / sollicitudini, et incomparabili prudentiae dicti Domini / Comitissae, et Proto Praesides magis congruat invigilare / in erogandis dictis expensis ad commune commodum, / et pro minori dispendio, idcirco antedicta D. Comitissa / compatrona Personaliter reconstituta et nolens / locupletari cum iactura tam de se benemeriti / Exc.mi viri, promittit, et se submittit in forma / deditiois Cameralis pro se et sub infrascripto iuramento, / obligatione, et constituto bonorum, quod post sui / obitum integre, et plene satisfiet per suos / heredes, et successores praefato D. Comiti, et / Proto Praesidi presenti, stipulanti, et acceptanti / pro se et pro summa Ducatonotum octocentos / ad quam relleat medietas dotis dictae / Parochialis supra constitutae. Item medietas / valoris fundi assignati pro situ dictae Ecclesiae, / domus, et horti iuxta aestimum faciendum / per peritos communiter eligendos, et ab / iisdem subscribendum. Item medietas / sumptium rogandorum in aedificandis, et / absolvendis dictis Ecclesia, et domo Parochiali /

359

nec non pretij suppellectilium, et aliorum / mobilia ad usum, et ornatum dictae Ecclesiae / et Rectoris iuxta parcellam dandam, et / subscribendam per dictum D. Comitem et Proto Praesidem, / de cuius integritate, et rectitudine dicta D. Comitissa / summopere confidit pacto solum adiecto, quod / praefata Exc.ma Domina ad nullum teneatur / interusurium eius vita naturali durante / pro restitutione, et refusione sortis dictae medietatis, / sed dumtaxat obnoxij sint eius haeredes quatenus / post obitum eiusdem moram contrahant in dicta / restitutione et refusione¹⁹ Rogantes propterea dicti / Exc.mi Domini Ill.mum, et Rev.mum Dominum Archiepiscopum / quatenus velit, et dignetur Parochialem praedictam / in nova Ecclesia ut praefertur extruenda attentata / dotatione praefata ab Ecclesia Parochiali predicta / disiungere, et dismembrare illam in

¹⁹ Note marginali (parziali): *ut hec omnia dictas partes / ... [i]urant medio eorum / [iuramen]to tactis Scripturis / ... P.P. in manibus dicti Ill.mi / [et Rev.mi] D Archiepiscopi, per dictum / [Illum D. Proto] Presidem tactis / amore equitatis ac / Ill.mam et Exc.mam D. Comitissam / [tac]tis Scripturis in manibus / ad mei notarij et segretarii / relationem respici prestito / ... Excellentiarum Suarum presentium / [et] futurorum obligatione ecc... clausola / ... possessarumque amplius / [sub] clausulis opportunis.*

Parochialem / sub titulo Prioratus erigere ius patronatus cum / omnibus conditionibus praedictis reservare, et / iudiciale decretum hinc Instrumento interponere.

Et memoratus Ill.mus et Rev.mus Dominus Dominus / Archiepiscopus requisitioni, ac petitioni / huiusmodi tanquam piae et iustae /

359 v

benigne annuendo attento consensu ut supra per / Admodum R.R. P.P. Congregationis Oratorij, et Admodum R. Patrem / Curatum Parochialis Ecclesiae S. Eusebij Taurini / praestito in nomine Sanctissime Trinitatis Patris / et Filij, et Spiritus Sancti immacolataeque / semper Virginis Mariae, et Sanctorum Ioannis / Baptistae, Antonij de Padua, ac Mariae / Magdalenae Parochialem Ecclesiam ut supra / construendam in territorio, et confinibus supra / expressis, et dismembratis erexit, Jus patronatus, / et nominandi Rectorem, et Priorem idoneum / modo praemisso favore dictorum Dominorum / Coniugum de Truchijs haeredumque, et successorum / praedicto D. Comitis et Proto Praesidis institutorum, / vel instituendorum ac substituendorum et ipsis / deficientibus favore praedicta Congregationis Oratorij / Taurini reservavit sub pactis, et conditionibus, / honoribus, et oneribus superius expressis.

Declarans ulterius praefattus Ill.mus et R.mus D. Archiepiscopus / quod adveniente casu supra supposito non tamen / expectare, quod aliquo tempore dicta nova / Parochialis supprimeretur non intelligatur per / hoc ullum illatum praedictum Congregationi / praedictae, et Parochiali S. Eusebij, sed quod tunc, / et eo casu territorium ut supra dismembratum / habeatur pro non dismembrato, statimque /

360

censeatur unitum eidem Parochiali Sancti Eusebij, / eius Matrivi, Hincque Instrumento tanquam rite, et legitime / facto decretum et auctoritatem suam ad robur / interposuit Jussitque mihi notario, et Secretario / Archiepiscopali subscripto ut publicum conficerem, / et traderem Instrumentum cuius minutae &.

Michael Archiepiscopus Taurinensis / D. Gio' B.a Truchi / Madalena Truchi/ Franciscus Amedeus Ormea Praepositus / Sebastianus Valfredus/ Amedeus Cavallus/ Carolus Franciscus Ghentius Rector /Carolus Andreas Cassina / Ioseph Dominicus Canonicus / Antonius Augustinus Boetius / Gaspar Antonius Jucatus / Secondo Ignatio Comune / Petrus Antonius Cariator / Franciscus Maria Saroldus/ Gabriel Cervinus / Franciscus Antoius Garda / Ioannes Angelus Craverius testis / Matheus Bollatus testis / Recopi B. Passoronus²⁰

²⁰ Trascrizione a cura di Mario Coda e Danilo Craveia.